温州市职称改革领导小组文件

温职改办 E⒛ 22〕 13号

关于开展 20” 年度企业人员机械专业中、初

级专业技术资格评审工作的通知

各县 (市 、区)职 改办,温州市机械工程学会 :

根据《关于做好⒛22年度各系列专业职称评审工作的通知》
(温职改办 匚⒛22〕 1号 )精神,为做好我市⒛22年度企业人
员机械专业中、初级专业技术资格评审工作,现将有关事项通
知如下:

一、申报范围和对象

在我市企业单位中从事机械专业工作的在职在岗技术人员
(非行政、事业编制 )。

二、申报条件和要求

1.申 报条件:按 《关于印发温州市企业人员机电 (机械 )

专业中、初级专业技术资格评价条件 (试行 )的通知》(温职改
办 E20⒛ 〕5号 )执行。

1̄ˉ

2.落实山区县倾斜政策:对我市山区五县申报对象,同等

条件下在评审中给予适当倾斜;同 时,加大申报对象在山区县

从事专业技术工作年限的量化赋分权重,在我省 26个山区县从

事相关专技工作每满 1年 ,可在原评分标准基础上给予 0.5分

的加分,累计加分不超过 3分 (山 区县工作经历证明需用人单

位出具专项证明报告并盖公章 )。

3.年度考核要求:晋升专业技术职务任职资格与年度考核

相挂钩,要求申报对象在晋升级别最低年限内的年度考核为合

格 (或称职 )以上。

4.社保要求:专业工作年限计算需提交相应年度的社保缴

纳记录作为佐证材料;为 防止申报对象身份作假和挂靠评审,

申报对象在申报截止日之前应已有 3个月以上的在温社保缴纳

记录。对总部及社保缴纳均在外地市,但在我市设立的分支机

构工作,或总部在我市,社保缴纳和工作均在外地市分支机构

的非公有制企业人才,经总部同意后可在我市申报职称评审 ,

但评审结果限在我市范围内有效。

5.继续教育要求:每年参加继续教育不少于 90学 时 (其

中一般公需科目不少于 18学 时,专业科目不少于 60学时 )。

(1)一般公需科目学习采用在线网络培训和现场考试相结

合的形式,登陆温州继续教育网 (www。 wzjxjy。 cn)自 行注册报

名参加学习和预约考试,联系电话:88302686。

(2)行业公需科目和专业科目通过温州市工业科学院继续

教育网 (www。 wzgkyedu。 ∞m)完成相应学时的学习,联系电话 :

88526611、 885286⒛。另外,专业科目还可按 《浙江省工业和

信息化领域专业技术人员继续教育学时登记细则 (试行 )》 (浙

2̄ˉ

经信人事 匚2018〕 99号 )文件有关规定申请学时认定和登记 ,

温州市机械工程学会组织的相关专业培训经市经信局审批后可

按有关规定认定专业科目学时。

6.申 报人员资历计算时间截止到 zO22年 12月 31日 ,业

绩等相关材料截止时间为⒛22年 7月 31日 。

三、申报程序和形式

统一通过浙江省专业技术职务任职资格申报与评审管理服

务平台(网 址:https∶ 〃zCps。 rlsbt。 zj。 gov。 cn)进行申报,《职

称评审申报系统填报指南》可到市人力社保局门户网站搜索查

阅。

四、申报材料

1.所有业绩佐证材料需通过申报系统平台进行上传作为附

件 ;

2.申 报的纸质材料只需提交 《专业技术职务任职资格评审

表》(A4纸正反面,一式 2份 ),经资格审核通过后由申报系统

平台在线自主打印,并加盖各级审核部门公章。

3.不符合学历和资历破格申报工程师的,另 需提供 《破格

申报机械专业工程师自评赋分表》(见附件 ),并 由 2名 本专业

或相近专业副高级职称以上专家署名推荐。

五、评审程序

1.县级人力社保部门、市机械工程学会、市人力社保局逐

级对申报对象进行资格审查 ;

2。 市机械工程学会组织理论考试和面试答辩 (时 间另行通

知 );

3.市机械工程学会组建评委会,对申报对象进行综合评价 ,

3̄ˉ

提出评审结果意见,报市职改办审批;

4.市机械工程学会对经市职改办审批后的评审结果进行公

示,公示时间不少于 5个工作日;

5.市人力社保局发文公布评审通过人员名单,并制发职称

电子证书。

六、评审方式

评审采取业绩评估、理论考试、答辩面试相结合的量化评

价方式。

七、材料报送时间、地点

时间:8月 1日 一9月 30日

地点:市机械工程学会 (温州市学院中路 276号科技合作

大楼 7楼 )

联系电话:86591590

本评审通知及相关表格、理论考试题库可到市人力社保局

网站
“
政务公开

”—)“人才工作
”—)“职称评审

”
栏目查阅

本通知进行下载,网址:hrss。 wenzhou。 gov。 cn

附件:破格申报机械专业工程师自评赋分表

温州市 办公室

帑卩

4̄ˉ

附件

破格申报机械专业工程师自评赋分表

工作单位:

荐专 ≡
2
·

;
姗

表 ;
家 2

丿
书

证
沐
鲫

基本条

件 (最

高 20

分 )

专业工作年限

职称任职年限

年度 (绩效)考核

成果业

绩
(最高
35分 )

论文著作 (最高 20分 )

专利 (最 高⒛分 )

能体现成果业绩或能力的

其他内容 (最高5分 )

专家 1推荐意见:

专家2推荐意见:

温州市人力资源和社会保障局办公室    ⒛22年 7月 12日 印发